令和 ３年 ４月 ２２日

３年生保護者の皆様

日進市立日進北中学校

進路指導主事  菅 祐美子

３年生進路関係の配布物について

日頃は本校の教育活動にご理解いただき誠にありがとうございます。

さて、本日、学年懇談会や当日学級で配布を予定していた資料等を、お配りいたしました。全て進路ファイル

の中に入っています。ご確認ください。また、提出が必要なものもございますので、よろしくお願いします。

進路ファイルは、紫色のファイルです。学級で取り組んでいる進路学習のプリントも入っていますので、ご覧くだ

さい。

本日配布いたしましたのは、

➀ 進路関係の日程について  愛知県内の日程になります。

県外の受験を希望されている場合、また、就職を希望されている場合は、

担任または進路指導主事の菅まで、早めにご相談ください。

② 第１回実力テストについて

（テスト範囲表）

今年度は、修学旅行が９月になったこともあり、１・２年生の学習内容の確

認のために、１学期に実力テストを行います。今後の学習の取り組みに生か

していきたいと思います。

③ 第１回進路希望調査

Ａ３サイズ１枚

提出をお願いします。

進路希望調査に提出日が記載されておりますが、ご家庭で相談される時

間を取っていただいたうえで、早めの提出をよろしくお願いいたします。

保護者の方の記入欄もございますので、ご質問・ご相談があれば、記入し

てご提出ください。

④ 公立高等学校コード表

Ａ４サイズ４枚

進路希望調査を記入する際にご利用ください。今後も使用しますので、進路

ファイルに入れたまま保管をお願いします。

【体験入学について】

  例年６月ごろから上級学校の体験入学や学校説明会が始まります。学校では、フリースペースに掲示をしたり、

担任から紹介したりしています。また、各学校のホームページにも紹介されている場合があります。具体的な進路

選択に生かしていくためにも、参加をお願いしたいと思います。

詳細につきましては、来週各学級で「学級進路学習②」のプリントを用いて、お子様にお話しします。申し込む

場合は、キャンセルのないように、ご予定の確認をお願いします。また、申し込み方法に関わらず、参加の際は、

学校へご連絡ください。よろしくお願いします。

何かご不明な点がございましたら、ご連絡ください。

（連絡先： 日進北中学校 ７５-５３３５   進路指導主事  菅 祐美子）